Impāpū mādūt dū  
 in vītib. ita in sīs.  
 quidā gōdus sūt dū  
 multa inuenio in hīs  
 que nullus vidēt ēē  
 vilitatis et uae in hīs  
 occupabō. Bene dicit.  
 Multa quidē sūt i sīs.  
 q̄ in se considerata. nō  
 expectandū ēē vidēt.  
 et hie tñ. si alijs. quibus  
 cohēt opauis. et ex toto  
 terminare cepis nō.  
 p̄ter et opete ēē vidēt.  
 Alia p̄ter se scienda sūt  
 dā autem. quāuis p̄  
 se non videant nō  
 labore digna. quia in  
 sine xp̄is. iā emidea  
 sūt non p̄nt. nō latens  
 negligenter debent p̄  
 teriri. Omnia discite.  
 videbis postea nihil  
 ēē sup̄flū. Coartata sūt.  
 locūda non ē. De libō  
 aut qui ad hanc lāion  
 viles sūt. Si quid mādū  
 videat queis. hos mō  
 frequentandos existō.  
 Benefm. Exodū. Josue  
 libz. Judicū et regum.  
 et palipon noui testamti.  
 p̄m quatuō euāgelia.  
 De hinc actus ap̄toz.  
 magis ad hīscolāz m̄  
 p̄tine vident. Excep̄tis  
 hīs quos hīstorioḡphos  
 p̄ appellamus. Si tamē  
 hūq̄ vocabuli s̄ione lā  
 gius vīm. nullū ē. d̄ns

Ut si hīscolāz dicam  
 nō tantū rex gestaz  
 narrationem sed ias  
 p̄mas s̄ionez aug libz  
 nāzoms. que secūdu  
 p̄prietatem vōz exp̄mit  
 Secūdu q̄ acceptioz  
 vtriusq̄ ob testamti  
 libros. eo ordine quo s̄  
 emiāt sūt. ad hanc lāoz.  
 s̄m lāion s̄m. p̄tine pu  
 to et fortasse nō p̄uile  
 videret. in hoc loco.  
 aliqua de mō q̄strūdi.  
 p̄cepta m̄ponem. etā  
 Noui dūiaz septuāz mō  
 tereis om̄bo m̄tem  
 suo ēē concisam. Quibus  
 tamē idāo s̄p̄p̄de  
 volo. Ne nimia p̄lūte  
 p̄p̄ti extendā sūt. q̄  
 loca in dūia pagina  
 etue secūdu litterā  
 legi nō p̄nt. etue maḡ  
 distione distanē op̄oz  
 Ne vel per negligē  
 tiam aliqua p̄tereamz  
 Aut p̄ m̄p̄tia dilige  
 tiaz ad. id. ad qd̄ septa  
 nō sūt violenter m̄  
 torquamus. hoc ē ergo  
 d̄ lator quod et p̄p̄m  
 hic capus tui laboris  
 nome bñ sulcatz.  
 m̄tiple t̄i fructū ēst  
 Ordine curā gestaz  
 Ordine m̄cede. p̄  
 vmbra v̄it ad cōp̄  
 z figuraz discite. i. v̄eles  
 v̄itatem. Ne h̄c n̄ dico

ut plus uenis testamenti  
figuras labores euoluere.  
et mystica eorum dicta ser-  
uiteris. quod ad euangelii  
flueta potanda acci-  
das. Sed sicut uides quod  
omne edificatio funda-  
mente carens. stabili  
esse non potest. Sic etiam  
est in doctrina funda-  
menti cuius et per in  
doctrina sacre historia est.  
De qua quod mel de fauo  
uertas allegorie exprimit.  
Edificatio ergo primum  
fundamenti per hystoriae  
Deinde per significatioes  
tipica in arte fidei fabrica  
mentis exigit ad extremum  
uero per mortalitatis gratiam  
quod pulcherrimo superduo  
colore. edificium pingit  
habet in hystoria. quod di-  
ficta in re et in allegoria.  
quo eius sacram credas  
In mortalitate quo exprimitur  
inmittere. lege per et dicit  
Quia in primo deo placat  
paradisi voluptate. in  
quo ponit hominem quem  
formosus peccantem  
expulit. et in eripuas  
huius seculi deiecit. lege  
qualiter ab uno homine.  
omniuersa humani generis  
perago descendit exiit  
Deinde. peccantes unda  
obruit. Qualiter Noe  
iustus cum filiis suis. in me-  
dy aquis diuina clementia

seruauit. Qualiter deus  
Abraham fidei signum  
suscipit. post uero. israhel  
in egiptum descendit et uero  
deinde filios israhel. de  
egypto in manu Moysi  
et Aaron per mare rubrum  
In deserto perit lege dei  
In terra promissiones  
Locauit. Qualiter sepe  
peccantes in manus  
inimicorum suorum tradidit et  
uersum penitentes libat  
Quomodo per per iudices.  
deus per reges populum  
rexit. Dauid sexum  
suum deposcentes ac-  
cepit. Sapientia Salomon  
Illustrauit. Ezechie fletu  
per. annos addidit. De  
In re preuaricantem  
populum captiuum in Ba-  
bilone per manum Nabuchodonosor  
misit. post non-  
annos per Cirus reuocauit  
ad extremum uero mi-  
tate iam seculo. filium itane  
misit. uita penitentibus.  
misit in mundum omni-  
sim aptus promisit  
Debet se in fine seculorum  
ad iudicium per dicit reddere  
omnibus secundum opera  
sua. per tribus. uides  
igne eternum. iust aut  
uita eternam. et regnum.  
cuius non est finis. unde  
quod ex quo mundus cepit.  
Uisus in fine seculorum  
non defuit in seculum dominum

**D' Allegoria**

**P**ost lectonem historie. sup  
 est Allegoriaz mistia ag-  
 noscere me exhortatioe.  
 opus ee puto. Cui ppate  
 satis p se dig appareat  
 flosse tamē volo te. o.  
 lator hoc studiu nō tades  
 et hebetes sensu. si ma-  
 tuā expende ingenia.  
 q sic inuestigando sub-  
 tilitatem teneant. ut  
 in discernendo prudēas  
 nō amittat. Solidus ē  
 tibus. ite. et n' masticat.  
 tūstuluxi nō pē. Taligo  
 te moderamine vti qz. ut  
 dū inquirendo subtilis  
 suis in psumendo. teme-  
 rarius nō inveni arē  
 recolens. quod ait pō  
 dixum suū tetendit et  
 pavit illū. Et in eo pavit  
 vasa mortis. Memisti  
 b' med me d'as spūas.  
 edificō similes dixisse. v-  
 bi. p'mū. fundamēto pōto.  
 structā in aliu leuatz  
 plane edificō stiez. nā  
 et ipā structas h. nō go  
 pignat. Si hanc simili-  
 tudines. pando diligētius  
 psequam. Respice opo  
 cementary. Collocato fi-  
 damento. licam extedit.  
 indirectū pp edictū de-  
 mittit. Ac demde lapides  
 diligētē politos i' odie  
 pōnt. Alios dem atz  
 alios quāt & si forte

aliquos pme dispositōe  
 nō respondentes i'oe-  
 nezit accipit limam.  
 p'mena padit aspera  
 planat. i' in forma ad  
 formam reducat. Sicut  
 reliquis in ordine dis-  
 positus adiungit. Si vō  
 aliquos fles i' veniet.  
 qui nec communi va-  
 leant. ne q'z i' coartā.  
 eos non assimil. Ne  
 forte dū silicem frage  
 laborat. frangat li-  
 mam. Antende Rem  
 tibi p'posu inuentibus  
 q'ceptibilem. s' intelligē-  
 tibus ymitatioe dignā  
 ffundamentū intena  
 ē. Nec semp politos h  
 lapides. z fabrica de.  
 sup itoz. et equales  
 queit structuras. Sic  
 de illa pagina. multa  
 sm l'ralem continet  
 sensum. q et s' repugne  
 vident. et nō micō ab  
 siduans aut imposs-  
 bilitatis aliud affere.  
 Spūalis aut intelligē.  
 nullam admittit re-  
 pugnancias. In qua  
 diuisa multa. aduisa  
 nulla esse pnt. Et ex  
 p'mas seriem lapidū  
 sup fundamentū collo-  
 candoz. ad p'tensam  
 lineam disponi vides.  
 quibz s' totū copz reliqui.  
 in nititur et coaptat.

Significatione no  
caret. Nam hoc quoddam  
aliud fundamentum est.  
et totius fabricae basis.  
hoc fundamentum et  
probat supposita. et a  
proximo fundamento  
probat. Sed fundamentum  
insidet oia: si no o  
modo coaptant huius  
et insident et coaptant  
reliqua. Primi fabricae  
probat. et est sub fabrica.  
hoc probat fabrica.  
et est no solum sub fa-  
brica. sed et in fabrica  
quod sub terra est fun-  
damentum. figurare  
diximus hystoria fab-  
ricam que superedificat.  
allegoria in similitudine.  
Unde et ipsa Basis  
fabricae huius. ad alle-  
goriam pertinere debet  
Multis ordinibus quod  
surgit fabrica. et  
quibus sua Basis habet  
et multa sacra idia  
pagina continentur  
et huius singula sunt  
sua principia. Vis scilicet  
qui sunt ordines ipsi  
Primus ordo est sacramentum  
Trinitatis. et huius est  
hoc per septuaginta comitatus  
et ante omnes ceteras  
et huius et omne fuit  
deus hic de nichilo  
omnes fecit creaturam  
visibilem et invisibilem

Ecce igitur ordo honorabilitatis.  
liber dedit arbitrium. et gratia  
faciunt ut mereri possint et  
eterna beatitudine deum  
sponte habentes primum  
persistentes ut amplius  
fabrica non possent consummari.  
et huius ordo propter. et huius  
propter et quod sit pena  
propter Ecce tertius ordo.  
et huius sacra. primum sub  
nati lege Ecce quartus  
ordo et huius sacra in-  
carnationis verbi et  
et sextus ordo sacra no-  
vi testamini Ecce septimus  
ordo primum deus et huius  
Ecce octavus ordo. hic est  
tota divinitas. hec est illa  
spiritualis fabrica. quod quod  
dumet sacra. tot quod d-  
dumibus constructa. in  
alium excollicitur. Vis  
et ipsa Basis agnosce  
Basis ordinum. primum  
sunt sacramentorum Ecce  
ad latones venisti. spi-  
ritale edificans edi-  
ficiam Nam hystorie fun-  
damenta ante loca-  
ta sunt. Restat mit-  
ti primum fabricae Basis  
fundae lineamentis  
pomo examissimum  
et huius in ordine  
collocatas. et tunc quod  
quod futurorum minorum  
vestigia fidei. linea  
propterea et huius fidei tra-  
mes est. et huius spiritualis

opis bases quedā fidei  
 Principia sūt. quibz imā-  
 xuris. Debet siquidem  
 prudens lecto' curare  
 ut anteq' spanosa libz  
 volumina prosequat'  
 Sic de singlit. que magis  
 ad p'pitiū suū et p'fessōz  
 vere fidi pertinet. in-  
 seruendus sit. ut quāq'  
 postmodū inuenerit  
 tūto superedifficāe possit  
 Dixit em' tanto librorū  
 pelago 2. multiplicitibz  
 sententiarū naufragiibz  
 anfractibus q' et mūdo  
 et obscuritate am' legent'  
 confundunt. ad vnum  
 colligere potest. et ui-  
 prius. sumatū in vtroq'.  
 ut ita dicam genē. aliqd'  
 certum p'ncipiū. firma  
 fidei submūm. ad quod  
 cuncta referant nō ag-  
 noscat. vis ut doceam  
 te qualiter fieri debeat  
 bases iste respice ad ea.  
 que paulo ante t' emicauit  
 Et sacrum trinitatis. anti-  
 tā de illo libri facti sunt  
 multe date sententiae.  
 Difficiles ad intelligendū.  
 et p'plere ad soluendū  
 longum tibi et onerosū  
 2 adhuc. omīs prosequi  
 Cum multa fortass' in-  
 uenias in quibz magis  
 turberis quā edificeris  
 Noli m' scire. Sic m' quā  
 ad finem uenies. dicit v

prius breuit' 2 dulcē  
 Quid tenendum sūt  
 de fide trinitat. et d' sac'  
 p'fitei. ut veraciter  
 credere debeas Tu at  
 postea legere ceperis  
 libros et omnia obstrū  
 multa apte. multa am-  
 bigue scripta inueneris  
 et ue aperta inuenis.  
 iugē basi sue si forte  
 conueniant. Quē am-  
 bigua sūt. ita m' p'p'ae.  
 ut nō discordent. Quē uō  
 sūt obstūa. resē si potes  
 et si ad intellectū eorum  
 penetrare. nō uales. m' s'  
 ne dum p'sumere conat'  
 qd' nō sufficit. periculum  
 excis incuras. Noli ea  
 acēpne. Sed potius ue-  
 nerare. Quia audisti  
 qd' sp'itū 2 posuit te-  
 nebras latibulum suū  
 et si est aliquod i' uerū  
 conuēi illi. qd' tu f'missa  
 fide didicisti. credendum  
 et tenendū. Non tamen  
 expedit tibi. quotidie  
 mutare sententiam.  
 Nisi p'us. Doctiores te  
 consulueris. Et maxime  
 qd' vniuersalis fides. q'  
 m' s' fla 2 p'f. inde iubeat  
 sentiri agnouere. Sic de  
 sacro altaris 2 d' sacro  
 baptisnatis. Confirmādis  
 Coniugij et omnibus q' t'  
 emicauit sūt s'. face debes  
 de mltos scriptas legentes

Quia fundamentū vite  
non habent. In eorum  
varios labi et toriens  
fere mutare sententias.  
quot leges lectiones  
Rursū alios vides. qui  
secundū illam vitatē  
cognitionem. q̄ m̄tus  
firmati sūt q̄libz septas.  
ad congruas m̄ptas  
flecte nouerūt. Et quod  
a fide sana discordat  
dicit quod conveniat  
iudicare In Ezechiele  
Regis et rore anima =  
lia scant. nō anima =  
tia rotas. Cū ambulat  
m̄t animalia ambu =  
labant p̄ter et rore in  
ea. Et cū eleuant alia  
de terra. eleuant  
et rore. Sicut quippe me =  
tes q̄m virtutibus ut  
sciencia p̄stant. t̄m sc̄az  
septuaz archana. p̄fuda  
esse conspiciūt. ut q̄ simp̄  
et ad stantibz in terra  
iacere videbant. erectis  
sub limes apparant.  
Nam sequit̄. Quocirca  
ibat sp̄s illuc eute sp̄  
et rore. p̄n p̄t leuabat  
sequentes eū. Sp̄s n̄  
vite. eat in rore. vides  
quia rore hec animalia  
sequit̄ et sequit̄. sp̄m  
Rursū allibi dicit. h̄c om̄t  
sp̄s v̄nificat. Et n̄m̄  
oportet d̄m lectoz sp̄at  
intelligen̄ vitate esse

solidari. ut cū l̄r̄z ap̄tes  
que. p̄uerse m̄q̄ m̄tligi  
p̄nt. ad diuisa diuerticula  
nō inclinet. Er̄e antiq̄  
ie p̄hs. qui lege vite acc̄ =  
petat. reprobat̄ ē. Nisi  
q̄ sic solam l̄r̄z om̄dēt  
sc̄at̄ ē. ut sp̄m v̄nificā =  
tem. nō h̄ret. h̄c v̄o. nō  
iō d̄m. ut quibusz ad  
voluntatē suā. m̄ptadi  
septuaz octosom̄ p̄beā  
Sed ut ondā. cū q̄  
solam se l̄r̄z diu sine  
errore m̄cedē posse. Sp̄s  
exḡv̄t sequam̄ l̄ram  
ne m̄m̄ sp̄m diuis aūibz  
p̄feram̄. Et sic nō sequit̄  
ut in ea. nō s̄o vitatis  
iudim pendē credam̄  
Non l̄r̄z. sed spiritualis  
oīa diiudicat. ut go se =  
are posse iudicare l̄r̄z  
Non de tuo sensu p̄sime.  
s̄ erudiri p̄us et in formā  
oportet. Et q̄ quandam  
in ḡuisse vitatis basem.  
cū tota fabrica i mitat̄. si =  
dare. Neq̄ are ip̄o erudi =  
ri p̄sime. Ne forte. dū  
te m̄roducē putas maḡ  
seducas. A doctoribus  
et sapientibus. h̄c m̄ro =  
dutio querenda est. q̄  
autoibus sanctor̄ pat̄rū  
et testimonis septuaz.  
ea n̄ p̄t op̄ ē. et fac̄.  
et ap̄e possint. Cūq̄  
iā m̄roduc̄ sūt testiō  
septuaz lege singula q̄

effrata pua es i milib9  
Juda ex te n eriet dny  
q' sit dominator isrl  
et egress9 es ab initio  
adiebus eternitatis  
Et ps Ruq9 syon dicit  
homo. et homo nate  
in ea. i rpe fudauit ea  
altissim9. Et Rursim  
domini inquit dixeris  
mortis Et im dicit de  
min9 domo meo s  
a. d. m. Et Daniel  
aspiciebam in visu  
noctis. i ecce i milib9  
celi. qua filius hominis  
venatebat et usque  
ad antiquum dieru  
pueit. et dedit ei po  
testatem honorem et  
regnu. et os populi  
tribus. et ligie fuit  
ipi potestas eo. pias  
eterna que no auferet  
Quisputas hoc anteq  
implent. intelligere  
poteat. Signa erant  
Et noo poterat plue  
signacula. n leo d'bu  
Juda venit go filius  
dei i induit nas huam  
Nato e de virgine.  
i crucifix9. Sepultus  
Resurrexit descendit  
ad celos. Et implendo  
q' promissa erat. apuit  
q' occulta erant sero  
latebant. Lego in ewo  
Et angelus gabriel.  
ad maria virgine mittit

paucias p'ncipiat Re  
cordo p'phie q' d' Ecce  
virgo concipiet. Lego  
Et n' est ioseph in  
Bethleem ai maria  
uxore sua pregnante.  
Venit tempus p'ncipi. et  
p'cepit filiu suu p'ncipi  
niti q' angelus p'dixat  
regnaturu. in throno.  
patris sui dauid Re  
cordo p'phie Bethleem  
effrata pua es in ani.  
qu. ex te n eriet dny  
qui sit dominator i isrl  
Lego Rursim In p'ncipio  
erat com f'v ea d. et d  
erat verbu Recordo  
p'phie q' d' Egress9 est  
ab initio a diebus et'nel  
Lego Verbu caro factu  
e et habitabit in nob Re  
cordo p'phie hui9 Vobis  
nome eius Emanuel  
i nobiscu deus. Et ne  
forte singula p'sequedo  
fastidii n' facia n' p'p  
N'itates x p'dicationes  
passionem. Resurrexerit  
d'fensionem q' itane  
et p' carne gessit agno  
ueris veteris signacul  
miseria penere no vales  
**De ordine narrationis**  
Illud maxe hoc loco co  
siderandu est q' d' d' d' d'  
pagine textus. n' nales  
p' n' q' n' n' loquendi  
ordine fuit Quia et

et sepe posteriora prioribus  
 antepone. Sicut cum aqua  
 remittunt. subito ad superiora  
 quae subsequentera narrantur  
 primo referunt. Sepe etiam ea quae  
 longo distant intervallo.  
 quae mox sibi succedenda con-  
 nectit. ut videatur nullum  
 discurrere spatium temporis  
 iam quae non differunt ullum in-  
 tervallo primo. **De expositione**  
**Expositio** tria continet. scilicet  
 sensum et sententiam. In omni  
 narratione littera est. Nam  
 ipse voces et litterae sunt  
 sed sensus et sententia non  
 in omni narratione sunt. Venit  
 quaedam littera et sensum habet  
 in quaedam littera et sententiam  
 in quae haec omnia tria sunt  
 continet. Omnis autem narratio  
 ad minus duo habere debet. Illa  
 narratio. litteram et sensum in  
 habet. ubi per ipsas prolationes.  
 sic apte significat. ut nihil  
 aliud reliquat subintelligi.  
 Illa vero littera et sententiam  
 in habet. ubi ex sola prolatione.  
 nihil potest concipere auditus  
 nisi addat expositionem illa  
 sensum et sententiam in habet.  
 ubi et apte apte sunt. et apte  
 aliud subintelligendum  
 relinquit. quod expositione  
 aperit. **De littera**